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Uwagi zebrane podczas konsultacji dotyczących wprowadzenia buspasów na ul. Garbary i Mostowej: 

Lp. Uwagi Odpowiedź ZDM 
1 Wyrażono wątpliwość dotyczącą możliwości korzystania z buspasów przez motocyklistów i jej 

związku z dbałością o ograniczenie poziomu hałasu na tym obszarze (szpital na ul. Długiej). 
 

Motocykle muszą spełniać normy w zakresie emisji 
hałasu.  
Jeśli rozwiązanie to się nie sprawdzi to zostanie 
zmienione. 

2 Zwrócono uwagę na obecność Centrum Onkologicznego. Występują tam problemy związane z 
parkowaniem, liczba miejsc parkingowych wydaje się niewystarczająca. Jednak zmiany 
organizacji ruchu w tym rejonie nie sprzyjają pacjentom, którzy będą dowożeni do Centrum 
Onkologii /sam fakt zmian w organizacji ruchu trudno uznać za coś pozytywnego dla pacjentów, 
a przy tym zmiany mogą pociągnąć za sobą zmniejszenie liczby miejsc parkingowych w tej 
okolicy. 

Przy szpitalu nie zmieni się liczba miejsc postojowych w 
związku z wytyczeniem buspasów. 

3 Wyrażono wątpliwość dotyczącą uprawnienia do poruszania się po buspasie pojazdów 
wiozących co najmniej 2 pasażerów + kierowca /carpooling/. Wątpliwości wzbudziła przede 
wszystkim kwestia braku kontroli samochodów uprawnionych, co potencjalnie może prowadzić 
do braku efektywności całego rozwiązania. 

Jeśli kierowcy samochodów nie będą egzekwować 
znaków i nadużywać buspas, to zrezygnujemy z tego 
rozwiązania.  

4 Przedstawiciele ratownictwa medycznego zwrócili uwagę, że zamierzone zmiany w organizacji 
ruchu mogą wydłużyć czas dotarcia karetek z chorymi do szpitali na Garbarach, na ul. Długiej i 
na ul. Krysiewicza. Tymczasem zaś ratowników medycznych i kolumny transportu sanitarnego 
obowiązują ścisłe procedury, które precyzują min. maksymalny dopuszczalny czas oddzielający 
wezwanie karetki do momentu dowozu pacjenta/ poszkodowanego do placówki medycznej. 

Służby ratunkowe będą mogły się poruszać po buspasie 
również jeśli nie będą jechały na sygnale. To pozwoli na 
szybsze poruszanie się karetek w tym rejonie. 
Dodatkowo szpitale otrzymają pulę kart uprawniających 
pacjentów do przejazdu po buspasie – temat jest obecnie 
opracowywany przez ZDM. 

5 Zwrócono uwagę, że sama w sobie dobra idea buspasów powinna być rozpatrywana w 
powiązaniu z częstotliwością kursowania autobusów komunikacji miejskiej. Jeśli ta się nie 
zwiększy, korzyści, jakie przyniosą buspasy będą niewielkie lub zgoła żadne. 

ZTM planuje nowe połączenia autobusowe przez Garbary 
i Mostową po wprowadzeniu buspasów. 

6 Zasygnalizowano, że może wystąpić problem dotyczący wyznaczonych kopert dla dostaw: 
bardzo często koperty te zajmowane są przez taksówki. 

Taksówkarze zostali dopuszczeni do postoju na kopertach 
na określonych warunkach (muszą przebywać w 
pojeździe, do 15 minut). 



8 Wątpliwości dotyczyły kwestii poinformowania kierowców o uprawnieniu do wjazdu aut z co 
najmniej dwoma pasażerami i kierowcą /carpooling/. Za konieczne uznano zbudowanie 
„pozytywnego wizerunku” buspasów przez kampanię informacyjno-promocyjną przy odwołaniu 
się np. do argumentów natury ekologicznej, klimatycznej. 

Przy znaku mówiącym o buspasie będzie tabliczka 
podznakowa informująca o pojazdach dopuszczonych do 
ruchu po buspasie - m.in. o pojeździe z trzema osobami. 

9 Buspas na ul. Garbary praktycznie zablokuje te ulice kierując cały ruch na jeden pas. 
Skrzyżowanie ul. Male Garbary i Garbary to miejsce gdzie najdłużej w Poznaniu stoi się na 
światłach. Przepustowość kilku pasów jakoś sytuację ratuje, przy jednym pasie będzie dramat... 
Bus pas nie ma zupełnie sensu na odcinku od Grochowych Łąk do Małych Garbar. Auta 
czekające na światłach do kolejnego skrzyżowania blokują wjazd na Garbary. Po uruchomieniu 
bus pasa będzie jeszcze gorzej, nie będzie się dało w ogóle wjechać w Garbary z bocznych ulic. 

Zakładamy, że po zmianie organizacji ruchu co najmniej 
250 pojazdów/h  (z 1000, które jadą) zmieni trasę 
przejazdu i zamiast Garbarami pojedzie ul. Estkowskiego 
w kierunku ronda Śródka. Przy realizacji tego założenia 
ruch ma ul. Garbary powinien być płynny.  
Dodatkowo wydłużony zostanie czas zielonego światła 
dla skręcających w lewo z ul. Garbary w Estkowskiego, a 
na rondzie Śródka przywrócony zostanie drugi pas do 
skrętu w prawo w ul. Jana Pawła. 
 

10 Ewentualny buspas musi być także dostępny dla aut z fotelikami, w których jeżdżą dzieci. Jeśli w pojeździe będą 3 osoby. 
11 W projekcie powinno znaleźć się przejście dla pieszych przez ul. Garbary na wysokości ul. 

Woźnej.  
ZDM pracuje nad wytyczeniem tego przejścia. 

12 Brakuje alternatywnych dróg wyjazdu z miejsca zamieszkania dla mieszkańców ( oraz klientów 
gazowni ) rejonu ulic Grobli , Wierzbowej, Za Groblą - cały ruch samochodowy odbywa się ulicą 
Wierzbową do Mostowej a potem dalej w Garbary w obydwa kierunki lub Chwaliszewo. Brak 
możliwości wyjazdu z ul. Grobli na Most Św. Rocha powoduje zwiększenie zagęszczenia 
samochodów na ulicach z proponowanym buspasem. Tymczasem wprowadzenie buspasa na ul. 
Mostowej na odcinku od Kazimierza Wielkiego do Dowbora Muśnickiego spowoduje że 
samochody stojące na lewym pasie będą znajdować się na torach tramwajowych i skutecznie 
blokować przejazd tramwajów w obu kierunkach.  

Przy obecnej geometrii skrzyżowania ul. Kazimierza 
Wielkiego/Mostowa/most Św. Rocha nie ma możliwości 
wpuszczenia aut na most z pominięciem ul. Mostowej.  
Ze względu na nawierzchnię ul. Grobla (kostka kamienna) 
nie ma możliwości odwrócenia kierunku ruchu na ul. 
Grobla, co umożliwiłoby ominięcie ul. Mostowej przez 
osoby wyjeżdżające spod gazowni. 
Samochody na lewym pasie ruchu na ul. Mostowej nie 
będą utrudniały przejazdu tramwaju ponieważ zostaną 
przesunięte na prawy pas. 

13 Zastrzeżone miejsca parkingowe dla przedsiębiorców działających na ul. Garbary, lub taka 
organizacja ruchu, która pozwoli na postój zaopatrzenia w godz. 20.00-22.00, 6.00-8.30.  

Obecnie funkcjonujące koperty komercyjne (opłacane) 
nie będą likwidowane. 

15 Zamiast wymieniać, że dopuszczony na buspasie jest ruch motocykli i rowerów, to można 
dopuścić jednoślady – tym samym nie pomija się skuterów, motorowerów. 

Skutery również będą dopuszczone na buspas 

16 Ile ubędzie miejsc parkingowych na Garbarach i ile na Mostowej oraz gdzie, i w jaki sposób 
zostaną one zrekompensowane? 

Miejsca postojowe na ul. Mostowej: 
1. Obecnie: 87 



2. Po wprowadzeniu buspasa: 84 (w tym 3 koperty 
dla dostaw)  

 
Miejsca postojowe na ul. Garbary: 

1. Istniejące: 185 (w tym 8 dla osób 
niepełnosprawnych i 7 dla dostawa) 

2. Po wprowadzeniu buspasa: 166  (w tym 15 dla 
osób niepełnosprawnych i 14 dla dostaw). 

17 Na ul. Garbary na wysokości ul. Wodnej mają zniknąć światła – czy nie obawiają się Państwo, że 
spowoduje to korek? To jest bardzo uczęszczane przejście dla pieszych, a wchodzący co chwilę 
pieszy skutecznie tamuje płynność ruchu, co w efekcie nie zmniejsza smogu ani hałasu 

Nie ma takiej obawy. 

18 Proszę o zachowanie lewoskrętów wyjeżdżając z ul. Grochowe Łąki oraz z ul. Szyperskiej. Proszę 
również o zachowanie prawoskrętu z Garbar bezpośrednio na parking przy Starej Rzeźni. 
Podyktowane jest to tym, że mieszkańcy ul. Szyperskiej na tym odcinku jadąc Garbarami do 
siebie do domów od Armii Poznań bardzo często chcąc wjechać w ul. Szyperską skręcają w 
prawo, w parking, przejeżdżają przez parking do ul. Grochowe Łąki i z tej ulicy skręcają 
ponownie w lewo w Garbary i w prawo w ul. Szyperską. 

Nie planuje się zmian. 

19 Proszę o zlikwidowanie środkowej części pasów dla pieszych na ul. Garbary odcinek północny 
na wysokości Starej Rzeźni przy wjeździe na parking. Obecnie pasy dla pieszych wymalowane są 
od wjazdu, aż do wyjazdu z parkingu od strony ul. Garbary. Skutkuje to tym, że zgodnie z 
przepisami kierowcy powinni czekać aż pieszy opuści przejście dla pieszych i dopiero mogą 
przejechać. Robiąc wyspę na środkowej części przejścia dla pieszych usprawni to ruch 
samochodów chcących wjechać na parking, a jednocześnie w niczym nie ograniczy to pieszych. 

Obecnie analizujemy organizację ruchu, tak aby 
zoptymalizować jej działanie. 

20 Buspasy na Mostowej i Garbarach powinny być wprowadzone na razie na jakiś czas, poprzez 
żółte linie i sprawdzenie jak to będzie się sprawdzać w praktyce i czy nie zakorkuje tego obszaru 
miasta. 

Wprowadzamy docelową organizację ruchu. Jeśli będzie 
potrzeba będą wprowadzane korekty. 

21 Co przemawia za buspasem na Kazimierza Wielkiego w takiej formie przecinania się pasów? Pasy nie będą się przecinać – samochody zostaną 
przeniesione z lewego pasa na prawy. 

22 Wytyczenie buspasa przez skrzyżowanie Garbary/Estkowskiego przy dominującym potoku 
samochodów na wprost całkowicie zatka dojazd do tego skrzyżowania od północy. 

Będziemy zachęcać kierowców jadących od Naramowic 
do korzystania z I i II ramy komunikacyjnej, a kierowców 
jadących od ul. Armii Poznań, do jazdy ul. Estkowskiego w 
stronę ronda Śródka. 



23 Projekt powinien zostać uzupełniony o zieleń miejską, w szczególności na ul. Garbary i 
Mostowej. 

Projekt organizacji ruchu nie przewiduj nasadzeń zieleni. 

24 Nie popieram zmian programu sygnalizacji na skrzyżowaniu Garbary/Małe 
Garbary/Estkowskiego poprawiających warunki ruchu kołowego, jeżeli wiązać się to będzie z 
dalszym utrudnianiem ruchu pieszego. Sytuacja tych niechronionych uczestników ruchu na ww. 
skrzyżowaniu jest zła, piesi musząc czekać do dwóch minut na przejście przez ulicę. 

Obecnie trwają prace nad  optymalizacją sposobu 
sterowania na skrzyżowaniu. 

25 Projekt powinien uwzględniać wszystkie brakujące przejścia dla pieszych na skrzyżowaniach, w 
tym na skrzyżowaniu Garbar z Szewską i Dominikańską czy Garbar z Woźną. PdP nie powinny 
posiadać sygnalizacji świetlnej. 

Kwestia ta jest rozpatrywana z punktu widzenia 
optymalizacji ruchu wszystkich uczestników ruchu oraz 
obowiązujących przepisów. 
Przejście na wysokości ul. Woźnej jest w trakcie 
opracowywania. 

26 Wszystkie sygnalizacje planowane do pozostawienia powinny zostać pozbawione przycisków 
przyznających „fazę dla pieszych". Przypominam, że mówimy o ścisłym centrum miasta, do 300 
metrów od Starego Rynku. 

Na tym etapie projekt nie zakłada przebudowy wszystkich 
sygnalizacji w tym rejonie. 

27 Buspas od ul. Mostowej powinien być dalej w ciągu ul. Garbary, aż do ul. Estkowskiego. Ze względu na przekrój jezdni nie jest to możliwe. 

28 Z buspasów powinny mieć możliwość korzystania osoby posiadające niebieskie karty inwalidzkie Tak, jeśli jadą w pojeździe min. 3 osoby. 

30 Pozostawić w obecnej formie parking dla autokarów przy ul. Dominikańskiej. Argumentowano, 
że przeniesienie tego parkingu wpłynie niekorzystnie na płynność ruchu na ul. Garbary. 
 

Nie przewidujemy utrudnień w ruchu na ul. Garbary w 
związku z tą zmianą. 

31 Pozostawić prawoskręt na ul. Kazimierza Wielkiego przy hotelu „Ibis”. Pozostaje. 
32 Postulat dotyczący funkcjonowania buspasa tylko w godzinach szczytu. Poza godzinami szczytu nie ma problemu z przejazdem na 

ul. Garbary i Mostowej. 
36 Możliwość korzystania z kopert dla dostawców przez mieszkańców w godzinach wieczornych i 

nocnych, kiedy dostawy nie odbywają się. 
Koperty są użytkowane przez dostawców również w 
godzinach wieczornych. 

37 Ograniczać liczbę pojazdów w mieście poprzez drobiazgowe kontrole stanu technicznego 
pojazdów. 

Poza kompetencjami ZDM 

38 Dopuszczenie jazdy autokarów turystycznych po buspasach na terenie całego Poznania. 
 

Pomysł ten jest analizowany. 



 


